
اقتصادی 6

آمادگی پایانه جاسک برای دریافت و بارگیری نفت خام از دریای عمان

معاون وزیر راه خبر داد؛

ساخت ۴۴۰ کیلومتر آزادراه و ۱۲۰۰ کیلومتر بزرگراه تا پایان سال

گروه اقتصادی - معاون وزیر 
راه و شهرســازی می گوید اگر رقم 
پیشــنهادی وام ودیعه مسکن اعلام 
شــود، ممکن است مانعی بر سر راه 
تصویب پیشــنهاد جدیــد وزارت 
 راه و شهرســازی در ســتاد کرونا 

باشد.
ســال گذشته و همزمان با آغاز 
فصل جابه جایی مســتأجران که با 
شــیوع کرونا نیز همراه شد، به دلیل 
افزایش افسارگســیخته اجاره بها، 
ســتاد ملی مقابله با کرونا در اقدامی 
مثبت، علاوه بر تعیین سقف اجاره 
بهــای ۲۵، ۲۰ و ۱۵ درصــدی به 
ترتیــب در تهران، کلانشــهرها و 
ســایر مناطق شــهری، دو مصوبه 
دیگر هم داشت که شامل ممنوعیت 
فســخ قراردادهای اجــاره و الزام 
موجران به تمدیــد آنها و همچنین 
اعطای تسهیلات ودیعه مسکن ۱۵، 
۳۰ و ۵۰ میلیــون تومــان به ترتیب 

برای ســایر شــهرها، ۸ کلانشهر و 
 تهران بــا نرخ ســود ۱۳ درصدی 

بود.
اقدامی که تا حدودی توانست 
هــم از جابه جایی مســتأجران کم 
کنــد و هــم نزدیک بــه ۲۱۴ هزار 
خانوار مســتأجر در سراسر کشور 
از تسهیلات ودیعه مسکن بهره مند 

شدند.
معــاون مســکن وزارت 
راه مهــر ۹۹: اقدامــات مــا به 
ســاماندهی بازار اجاره منجر 

شد
مصوبات ســتاد ملــی مقابله 
با کرونا در ســال گذشته در بخش 
بازار اجاره مســکن ســبب شــد 
تا محمــود محمــودزاده در پایان 
شــهریور ۱۳۹۹ گفت: ارزیابی های 
ما نشــان می دهد این برنامه ها قابل 
قبول بوده و توانست بازار را کنترل 
کند؛ به همین منوال، در حوزه خرید 

و فروش مســکن هم ما پیشنهاداتی 
را ارائــه دادیم؛ اگر آنها هم مصوب 
شود، تا حدود زیادی می توانیم بازار 
خرید و فروش مسکن را هم کنترل 
کنیــم؛ البته باید ایــن را هم در نظر 
داشت که بازار مســکن، یک بازار 
ترکیبی است و از متغیرهای مختلف 

نقش پذیری دارد.
وزیر راه: مصوبه ســال 
گذشته ستاد کرونا همچنان به 

قوت خود باقی است
و  راه  وزارت  مقامــات 
شهرسازی تأکید دارند که مصوبات 
سال گذشته ســتاد ملی کرونا برای 
ســال جاری )۱۴۰۰( نیــز قابلیت 
تسری دارد.محمد اسلامی وزیر راه 
و شهرسازی و محمود محمودزاده 
معــاون مســکن و ســاختمان این 
وزارتخانــه در ۲ ماه گذشــته بارها 
از لزوم تمدیــد قراردادهای اجاره 
مســکن میان موجر و مستأجر خبر 

داده و اعــلام کرده اند موجران حق 
ندارند مســتأجران را اولاً با افزایش 
شــدید اجاره بها مواجه کرده و ثانیاً 
آنها را وادار به تخلیه واحد مسکونیِ 

مورد اجاره کنند.
فشــار موجر بر مستأجر 
تخطــی از مصوبــه ســتاد 

کروناست؟
اما بررســی های میدانی نشان 
می دهد که اولاً بسیاری از موجران، 
مستأجران را تحت فشار گذاشته اند 
که یــا بایــد افزایش بیــش از ۲۵ 
درصدی اجاره بها داشــته باشند و 
یا اینکــه ملک مورد اجاره را تخلیه 

کنند.
همچنین تعدادی از مستأجرانی 
که به شــوراهای حل اختلاف برای 
لغو حکم تخلیــه مراجعه کرده اند، 
نتوانســته اند با دست پرُ برگردند و 
با اســتنکاف اعضای شوراهای حل 
اختلاف برای الزام موجر به تمدید 

قرارداد اجاره مســکن به بهانه عدم 
ابلاغ مصوبه جدید ستاد ملی مقابله 

با کرونا، مواجه شده اند.
بانک هایی هم که سال گذشته 
پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن را 
در دستور کار قرار داده بودند، امسال 
اعــلام کرده اند تا زمان ابلاغ مصوبه 
جدید ستاد کرونا، امکان اعطای این 

وام را ندارند.
معاون وزیــر راه: امکان 
اعــام رقــم پیشــنهادی وام 
ودیعه و سقف افزایش اجاره 

بها به ستاد کرونا نیست
معاون  محمــودزاده،  محمود 
وزیر راه و شهرسازی درباره تمدید 
مصوبات قبلی ســتاد ملی کرونا در 
بخش اجاره مســکن گفت: اعطای 
مجدد تســهیلات کرونایی ودیعه 
مسکن را به ستاد ملی مقابله با کرونا 
پیشــنهاد داده ایــم و امیدواریم طی 
هفته جاری طبق برنامه زمان بندی، 

نتیجه نهایی را ستاد ملی کرونا اعلام 
کند و ما هــم بتوانیم جزئیات آن را 

رسانه ای کنیم.
رقم وام ودیعه مسکن این 

هفته اعام می شود
وی درباره رقم پیشنهادی این 
تســهیلات از ســوی وزارت راه و 
شهرسازی گفت: مبلغ وام کرونایی 
ودیعه مســکن، بســتگی به سقف 
اعتباری اســت که بانــک مرکزی 

می تواند تأمین کند.
معاون وزارت راه و شهرسازی 
گفــت: لذا ترجیح این اســت که تا 
زمان برگزاری نشســت ستاد ملی 
مقابله با کرونا، منتظر تصمیم نهایی 
ســتاد بمانیم تا تغییری در اعداد و 

ارقام ایجاد نشود. 
وی افزود: اگر اطلاع رســانی 
شــود، ممکن است اعدادی که قبل 
از تصویب، رسانه ای شده اند، کمتر 
یا بیشــتر شــوند و قابل پیش بینی 

نیســت. به نظر می رســد طی هفته 
جاری یا حداکثر شنبه ۸ خرداد این 
 تصمیم در ســتاد ملی کرونا اتخاذ 

شود.
وام ودیعــه مســکن ۱۰۰ 

میلیون تومان می شود؟
محمودزاده در خصوص اینکه 
آیــا گمانه زنی ها مبنــی بر افزایش 
ســقف وام ودیعه مســکن به ۷۰ یا 
۱۰۰ میلیــون تومان، صحت دارد یا 
خیر؟ اظهار کرد: بســتگی به منابع 
کلی و تصمیمی که گرفته می شود، 
دارد؛ مثلًا یک بانک ممکن اســت 
بگویــد ۳۰ میلیون تومان بیشــتر 
نمی توانــم بدهم؛ مهــم آن چیزی 
اســت که در تعادل میان بخش های 

مختلف تصویب می شود.
رقــم وام ودیعه مســکن 

ربطی به بانک مرکزی ندارد
وی یادآور شد: تصمیم گیری 
دربــاره رقــم وام، ارتباطی به بانک 

مرکزی ندارد و هر چه ســتاد کرونا 
تصمیم بگیــرد، بانک ها مکلف به 
اجرا هســتند. بانــک مرکزی نقش 
مدیریت توزیع تسهیلات مصوب، 
میان بانک ها را دارد و نماینده بانک 
مرکزی در نشســت ســتاد کرونا، 
مانند ســایر اعضا صرفــاً می تواند 
 نظر خود درباره رقم پیشــنهادی را 

اعلام کند.
سقف افزایش اجاره ها هم 

این هفته تعیین می شود
معاون وزیر راه و شهرســازی 
درباره سقف پیشنهادی اجاره بها در 
ستاد کرونا نیز گفت: این موضوع نیز 
فعلًا قابل اعلام و رســانه ای کردن 
نیســت و باید دید ستاد ملی کرونا 
چه تصمیمی دربــاره آن می گیرد؛ 
اعلام زودهنگام آن، مانع بر ســر راه 
ایجاد می کند و امیدواریم این هفته 
در ســتاد کرونا تصمیم نهایی اتخاذ 

شود.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شــرکت نفت و گاز پارس از پیشرفت 
۹۸درصــدی پایانه نفتی جاســک در 
بخــش راه اندازی خبر داد و گفت: این 
پایانه برای دریافت، انتقال و بارگیری 
نفــت خــام از طریق گوی شــناور 

صادراتی آمادگی کامل دارد.
محمد مشــکین فام، در حاشیه 
دیدار از مراحل ساخت طرح پایانه نفتی 
جاسک، فرآیند پیشرفت این طرح در 
بخش های خشکی و دریایی را مطلوب 
ارزیابی کرد و ضمن قدردانی از تلاش 
تیم های اجرایــی در بخش کارفرما و 
پیمانکاران توانمند داخلی در شــرایط 

ســخت تحریمی و محدودیت های 
فعالیــت در دوره مواجهه با همه گیری 
ویــروس کرونا، اظهار کــرد: به دلیل 
تجربه و تخصص در اجرای طرح های 
فراســاحلی، احداث این پایانه نفتی به 
شرکت نفت و گاز پارس سپرده شد و 
خوشبختانه با تلاش بی وقفه همکارانم، 
این طرح به پیشرفت قابل ملاحظه ای 
رسیده است.وی با اشاره به تلاش های 
انجام شــده و روند اجــرای کار اظهار 
کرد: با بهره برداری از فاز نخســت این 
پایانه صادراتی به عنوان آخرین حلقه 
از طرح راهبــردی انتقال نفت خام از 
گوره به جاســک در خردادماه ســال 

جاری، ایران به موقعیتی ویژه در خارج 
از حوزه خلیج فارس دســت یافته و با 
هدف کاهش وابســتگی به تنگه هرمز 
و امکان دسترسی آسان تر به مشتریان 
خارجی، برای نخســتین بار از دریای 
عمان نفت صــادر می کند.مدیرعامل 
شــرکت نفت و گاز پارس با اشاره به 
اعلام ارســال نفت خــام از مبدأ گوره 
به ســمت جاسک توسط شرکت ملی 
نفت در روزهای اخیر گفت: مطابق با 
برنامه ریزی های انجام شده از هم اکنون 
بــرای دریافت، انتقال و بارگیری نفت 
خام توســط نفتکش های صادراتی از 
سواحل مکران آماده هستیم. بر اساس 

این گزارش، مدیرعامل شــرکت نفت 
و گاز پارس، پنجشــنبه هفته گذشته 
)۳۰ اردیبهشــت ۱۴۰۰( بــا حضور 
در منطقــه کوه مبارک واقع در اســتان 
هرمزگان، از تأسیســات، مســیرهای 
فرآیندی، محدوده ســاحلی، اسکله و 
ســاختمان های صنعتی و غیرصنعتی 
در حال احداث پایانه نفتی جاســک 
دیدار کرد.  مشــکین فام در حاشــیه 
این دیدار میدانی، در جلســه ای که با 
حضور سرپرست طرح و پیمانکاران 
داخلی برگزار شــد، در جریان آخرین 
اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده 

قرار گرفت.

گــروه اقتصــادی - مدیرعامل 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل و نقل کشور از ساخت و تکمیل 
۴۴۰ کیلومتر آزادراه و ۱۲۰۰ کیلومتر 
بزرگراه تا پایان سال جاری در کشور 
خبر داد.خیرالله خادمی از تکمیل آزاد 
راه شــیراز- اصفهان و ادامه آزادراه 
حرم تا حرم از گرمســار تا ســمنان 
تا پایان ســال خبــر داد و گفت: این 
دو آزاد راه جــزو مهمترین طرح های 
اجرایی این شرکت در بخش ساخت 
و توســعه آزادراه های کشور هستند.
وی درباره تکمیل ســاخت هشــت 
کیلومتــر باقی مانــده آزادراه قزوین 
رشــت، حدفاصل منجیل تا رودبار 
نیز افزود: آزادراه منجیل رودبار یکی 
از طرح های مهم آزادراهی اســت که 

بــه دلیل تکمیل نشــدن آن در زمان 
ســاخت، در روزهای پــر تردد گره 
ترافیکی در آن منطقه ایجاد می شود و 
ویژگی این بخش این است که طول 
مســیر به طور کامل یــا تونل و یا پل 
است که با همت و تلاش سازندگان، 
این مســیر هم امسال زیر بار ترافیک 
خواهــد رفت.خادمی اضافه کرد: در 
بخش ســاخت آزادراه ها از دو سال 
قبل تــلاش کردیم ۹ طرح آزادراهی 
بــا پیشــرفت فیزیکی بیشــتر را که 
تأثیر بیشــتری در توسعه ترانزیت و 
شــبکه آزادراهی داشتند، در اولویت 
تکمیل قرار دهیم و پیشرفت فیزیکی 

پروژه های آزادراهــی اولویت دار، 
بیش از ۷۰ درصد اســت. وی گفت: 
از این ۹ پروژه در ســال گذشــته دو 
پروژه آزادراهی به بهره برداری رسید 
و ۲۲۱ کیلومتر آزاد راه در ســال ۹۹ 

تکمیل شد.
مدیرعامل شــرکت ســاخت 
و توســعه زیربناهــای حمل و نقل 
کشــور افزود: درحالیکه متوســط 
ســاخت آزادراه در کشــور سالانه 
۸۰ کیلومتر بود ســال گذشــته ۲۲۱ 
کیلومتر یعنی حدود ۳ برابر متوســط 
سالانه، آزادراه ساخته و بهره برداری 
شــد.معاون وزیر راه و شهرســازی 

دربــاره پروژه هــای آزادراهــی که 
امسال تکمیل می شود، گفت: امسال 
۴۴۰ کیلومتــر آزادراه بهــره برداری 
می شــود کــه شــامل آزادراه خرم 
آبــاد- اراک در بخش اول تا بروجرد 
به طول ۶۷ کیلومتر اســت که تا چند 
مــاه آینده به بهره برداری می رســد، 
همچنیــن آزادراه منجیل- رودبار به 
طول ۸ کیلومتر و مســیر رفت قطعه 
دوم آزاد راه تهران- شمال نیز امسال 

بهره برداری می شود.
وی افــزود: پــروژه آزادراهی 
دیگری که امســال تکمیل می شود، 
آزاد راه بــزرگ شــیراز- اصفهان به 

طول ۲۲۵ کیلومتر با پیشرفت فیزیکی 
۸۷ درصدی است که تا پایان سال زیر 
بــار ترافیک خواهد رفت و همچنین 
ادامه آزادراه حرم تا حرم از گرمســار 
تا سمنان به طول ۵۰ کیلومتر، آزادراه 
مرنــد تبریز به طول ۵۰ کیلومتر و ۴۰ 
کیلومتر از آزادراه مراغه- هشــترود 
امسال به بهره برداری خواهد رسید.

مدیرعامل شــرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور 
با مثبت دانستن روند سرمایه گذاری 
در ساخت آزادراه ها گفت: دولت نیز 
منابــع اعتباری بودجــه ای برای این 
آزادراه ها اختصاص داده اســت و با 

این روند تا پایان ســال ۴۴۰ کیلومتر 
آزادراه به بهره برداری می رســد.وی 
همچنین درباره پروژه های بزرگراهی 
کشــور افزود: برای توســعه شبکه 
بزرگراهی برنامه ریزی شــده تا دو 
هزار کیلومتــر از خطوط بزرگراهی 
که جزو حلقه های ناپیوســته شبکه 
بزرگراهــی کشــورند، در اولویت 

تکمیل قرار گیرند.
خادمــی گفت: با توجه به اینکه 
۱۷۰ کیلومتر بزرگراه در سال گذشته 
به بهره برداری رسید، این توسعه در 
همه اســتان های کشور از سیستان و 
بلوچســتان تا آذربایجــان غربی در 
حال اجراست، امسال ۱۲۰۰ کیلومتر 
بزرگــراه جدید نیز بــه بهره برداری 

خواهد رسید.

گروه اقتصادی-  فقدان چینش 
درست از بالای سطوح سیاستگذاری 
و عــدم تــوان در هماهنگ کردن این 
سیاست ها موضوعی است که هر چند 
وقت یک بار با انتشار خبری از اجرای 
متناقض یک سیاست میان دستگاه های 
اجرایــی بیش از پیش خود را نشــان 
می دهد، به شــکلی که می توان گفت 
ناهماهنگی چه در بخش قانون گذاری 
و چه در بخــش اجرا در اقتصاد ایران 
به یکی از ارکان اقتصاد کشــور تبدیل 

شده است.
۲۵ دســتگاه متولی تجارت 

کشور
بخــش تجارت کشــور یکی از 
حوزه هایی است که بیشترین رنج را از 
صدور قوانین متعدد و ناهماهنگی میان 

دستگاه های مختلف می برد.
این بخــش دارای ۲۵ متولی در 
کشــور اســت که اگر هر یک از این 
دســتگاه ها حتی یک بخشنامه صادر 
کنند احتمال وجود تناقض با بخشنامه 
دستگاه دیگر وجود دارد که این مورد 
خود می تواند تبدیــل به یک چالش 
بزرگ در مســیر فعالان اقتصادی و به 

نوعی تحریم داخلی تجارت شود.
تجارت کشــور درگیر ۲۲۰ 

هزار بخشنامه و دستورالعمل
بررسی ها نشــان می دهد که در 
کشور ما با سابقه ۱۰۰ ساله قانونگذاری 
۱۱ هــزار مورد قانــون وجود دارد که 
تعداد قوانین موجود در بحث تجارت 
بیــش از هزار مورد اســت. همچنین 
در کنــار این تعداد قانــون، ۲۲۰ هزار 
بخشنامه و دستورالعمل نیز در حوزه 

تجارت وجود دارد.
این بخش به ویژه طی دو ســال 
اخیر مورد هجوم گسترده بخشنامه ها 
و قوانین متعدد قرار گرفته، به شکلی که 
ناهماهنگی میان دستگاه های اجرایی، 

بلای جان تجارت شده است.
وضعیــت به گونه ای اســت که 
تجار هر روز باید منتظر یک دســتور 
جدید برای ادامه فعالیت خود باشند. 

باید توجه داشت که دستورالعمل های 
متعدد و متناقض جلوی برنامه ریزی را 
می گیرد و همین امر زمینه فرار سرمایه 
از کشــور و از بین رفتن شــفافیت را 

فراهم می کند.
مهــدی میراشــرفی رئیس کل 
گمرک ایــران در این رابطه می گوید: 
اگرچه اولین توصیه ســازمان شفاف 
ســازی بیــن المللی به جهــت ارتقا 
سلامت و کاهش فساد کاهش قوانین 
و مقررات اســت، اما این موضوع در 

کشور ما رعایت نمی شود.
به گفته میراشــرفی، بر اســاس 
برآورد انجام شــده در گمرک در سال 
گذشــته هر دو روز یک بخشنامه در 
بخش صادرات به گمرک ابلاغ شــده 
اســت و لذا ۱۵۰ بخشــنامه متضاد، 
متناقض و کند کننــده برای صادرات 
ابلاغ شــده و در ســال جاری نیز ۱۱ 
بخشنامه در بحث صادرات ابلاغ شده 
و لذا این نیز یکی از عوامل کندی در امر 
تجارت اســت. البته در بحث واردات 

شرایط ابلاغ بخشنامه ها بدتر است.
انتظار ۵ ســاله برای پیاده 
سازی کامل سامانه جامع تجارت
در کنار قوانین و بخشــنامه های 
متعدد که اغلب آنها متأثر از ناهماهنگی 
میان دســتگاه های مختلــف صادر 
شده اند، باید به وضعیت سامانه جامع 
تجارت نیز اشــاره کرد که طی ۵ سال 
گذشــته درگیر همین ناهماهنگی ها 

شده است.
سامانه جامع تجارت ایران جهت 
نظارت بــر فرآیند واردات، صادرات، 
حمــل، نگهداری و مبادلــه کالا و ارز 
در ســال ۹۵ آغاز به کار کرد و اگرچه 
در حال حاضر ۱۳ زیرسامانه از جمله 
سامانه تجارت داخلی، سامانه تجارت 
خارجی، سامانه ضوابط تجاری، سامانه 
همتا، سامانه شناسه کالا، سامانه امضای 
الکترونیکی، سامانه جامع انبارها، سامانه 
مجوزها، ســامانه شناســه رهگیری، 
گذرگاه ســرویس های سامانه جامع 
تجارت، سامانه یکپارچه اعتبارسنجی 

و رتبه بندی اعتباری و ســامانه توزیع 
سیستمی تایر در سامانه جامع تجارت 
تعریف شده اســت، اما همانطور که 
اشاره شد بعد از گذشت ۵ سال از عمر 

این سامانه، سایر زیرسامانه ها همچنان 
بــه دلیل عدم انجــام تکالیف قانونی 
توسط سازمان های دولتی و خصوصی 
فعال نشــده اســت و به نظر می رسد 

برخی از دستگاه های دولتی به صورت 
عامدانه حاضر به تبادل اطلاعات خود 

با سامانه جامع تجارت نیستند.
البته آنطور که دستگاه های اجرایی 

همچون گمرک اعلام می کنند، هنوز 
زیرساخت های این سامانه به طور کامل 
تکمیل نشده از این رو امکان همکاری 
صد در صدی با سامانه جامع تجارت 
وجود ندارد که همین موضوع هر چند 
وقت یک بار منجر به بروز مشــکلی 

می شود و تجار را سردرگم می کند.
اختــال ۶ روزه در رونــد 
واردات به دلیل اختاف میان دو 

نهاد
در تازه تریــن ایــن اقدامات که 
البته پس از ۶ روز رفع شــد، اختلاف 
بین بانک مرکزی و گمرک بود که این 
اختلاف موجب قطع شدن سامانه تأیید 
منشــأ ارز شد، به گونه ای که طی هفته 
جاری روند ارتبــاط تأیید ارز مختل 
و واردکننــدگان معطل صدور مجوز 

بارگذاری شدند. 
روح الله لطیفی سخنگوی گمرک 
ایران در توضیح بروز این مشکل گفت: 
اوایل اردیبهشــت ماه بانک مرکزی به 
مدیرکل فناوری اطلاعات گمرک نامه 
د که از ۱۵ اردیبهشت اطلاعات منشأ 
ارز را به جای وب سرویس گمرک، به 
سامانه جامع تجارت می دهیم. سامانه 
جامــع تجارت محور برای تبادل وب 
سرویس های ســایر دستگاه هاست 
و هر دســتگاه خدمــات قانونی خود 
را انجــام می دهد و بــه صورت وب 
سرویس تبادل خدمات می شود که در 

همین راستا هم بانک مرکزی گفت که 
اطلاعات را به ســامانه جامع تجارت 
می دهیم و سامانه به شما ارائه می دهد.

وی افــزود: از آنجایــی که برای 
تأیید منشأ ارز در بخش اظهار )ابتدای 
تشــریفات گمرکــی( صاحب کالا 
اطلاعات را به گمرک می دهد، گمرک 
برای صحت سنجی اطلاعات از سوی 
دســتگاه متولی، با بانک مرکزی تبادل 
دیتا می کند که این فرایند از ســال ۹۰ 
شروع شــده بود. بنابراین با توجه به 
اینکه هنوز وزارت صمت در ســامانه 
جامع تجارت شرایط بازگشت دیتا از 
بانک مرکــزی را برای گمرک هموار 
کنــد و حتی مراحل صحت ســنجی 
سهل نشده اســت، این تصمیم منجر 
به توقف سرویس تأیید منشأ ارز شده 
بود به شکلی که طی یک هفته فقط ۲۴ 

اظهارنامه داشتیم.
سخنگوی گمرک ایران گفت: در 
واقع هنوز سرویســی برای تبادل دیتا 
میان ســامانه جامع تجارت با گمرک 
تبادل دیتا تعریف نشــده و حتی اگر 
راه هایــی هم پیش بینی شــده هنوز 
صحت ســنجی نشده است از این رو 
قطع شــدن سرویس تأیید منشأ ارز از 
ســوی بانک مرکــزی منجر به نقص 
اطلاعــات در فرایندهــای صحت 

سنجی شد.
وی ادامه داد: همچنین در مرحله 
ترخیــص کالا )آخرین تشــریفات 
گمرکی( نیز مجدد تأمین منشأ ارز باید 
توسط سرویس و دستگاه های متولی 
صحت سنجی و تأیید شود که در اینجا 

هم دچار مشکل شده بودیم.
لطیفــی گفت: ما بارها به وزارت 
صمت و بانک مرکزی اعلام کردیم که 
ابتدا سرویس جدید تبادل دیتا همزمان 
با ســرویس قدیم فعال شود و صحت 
سنجی و پایداری دیتا نیز بررسی شود و 
سپس سرویس قبلی کنار گذاشته شود. 
به هــر حال روز چهارشــنبه با 
پیگیری گمرک و هماهنگی ســازمان 
بازرسی کل کشــور، شورای اجرایی 

فناوری اطلاعــات، وزارت صمت و 
بانک مرکــزی، تبادل اطلاعات بانک 

مرکزی با گمرک از سر گرفته شد.
کارت  صــدور  توقــف 

بازرگانی
همچنین از دیگر اتفاقاتی که طی 
ماه های اخیر رخ داده می توان به توقف 
صدور و تمدیــد کارت بازرگانی به 
دلیــل عدم هماهنگی میان قوه قضائیه 

و وزارت صمت اشاره کرد.
فرایند صدور و تمدید کارت های 
بازرگانی از تاریخ یکم مرداد ماه سال ۹۹ 
از طریق »سامانه یکپارچه اعتبارسنجی 
و رتبه بندی اعتباری« انجام می شود و 
با وجود اینکه ســال گذشته با رایزنی 
میان وزارت صمت و مرکز فناوری قوه 
قضائیه، وب سرویس استعلام احراز 
عدم ورشکســتگی به تقصیر یا تقلب 
و نداشتن محکومیت مؤثر کیفری در 
ســامانه جامع تجارت مهیا شــد و در 
اختیار وزارت صمت قرار گرفت، اما با 
این حال پس از گذشت مدت کوتاهی، 
اشتراک گذاری اطلاعات از سوی قوه 

قضائیه در این سامانه قطع شد.
پس از قطع ســامانه، رایزنی های 
زیــادی با قوه قضائیه بــرای رفع این 
مشکل از سوی نهادهای مختلف شده 
اما با این حال آخرین پیگیری ها نشان 
می دهد کــه هنوز هیچ اتفاق جدیدی 

نیفتاده و سامانه همچنان قطع است.
تحریم داخلی باید برداشته 

شود
بــه اذعــان بســیاری از فعالان 
اقتصادی، تعدد بخشنامه ها، تناقض انها 
و عدم هماهنگی دستگاه های اجرایی 
بــا یکدیگر به یکی از موانع مهم پیش 
روی تجارت رسمی کشور تبدیل شده 
است؛ مانعی که برخی فعالان اقتصادی 
از آن بعنوان تحریم داخلی یاد می کنند. 
بر این اســاس لازم است در سالی که 
بعنوان ســال تولید، پشتیبانی ها و مانع 
زدایی ها نامگذاری شده، دستگاه های 
سیاست گذار و اجرایی نسبت به رفع 
این موانع اقدامات مؤثری انجام دهند.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشک 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان
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به اذعان بســیاری از فعالان اقتصادی، تعدد بخشنامه ها، تناقض انها و عدم هماهنگی 
دستگاه های اجرایی با یکدیگر به یکی از موانع مهم پیش روی تجارت رسمی کشور تبدیل 
شده است؛ مانعی که برخی فعالان اقتصادی از آن بعنوان تحریم داخلی یاد می کنند. بر این 
اساس لازم است در سالی که بعنوان سال تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نامگذاری شده، 
دستگاه های سیاست گذار و اجرایی نسبت به رفع این موانع اقدامات مؤثری انجام دهند.

تحریم داخلی پایان ندارد ! 

هزارتوی ناهماهنگی های اقتصادی 
و چالشهای تجارت  

چالش اصلی تجارت صدور قوانین یک شبه و ناهماهنگی دستگاه ها برای اجرای این سیاست هاست که به تازگی نیز شاهد
 توقف ۶روزه تاییدمنشا ارز برای ترخیص کالاها و توقف صدور و تمدید کارت بازرگانی بوده ایم.

مستأجران در مضیقه؛

چرا وام ودیعه مسکن تصویب نمی شود؟
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واریز مبلغ 3،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب 7۰۰8۰4۱87۹۹8 نزد بانک 
شهر به نام شرکت تیســاکیش، در ساعات اداری به نشانی زیر مراجعه 

نمایند:
تهران: خیابان احمد قصیر- بخارست 8 – پاک ۱۱- طبقه دوم

کیش: تقاطع بلوار دریا و بلوار ســنایی- جنب ساختمان انفورماتیک – 
شرکت تیساکیش

آگهی ارزیابی کیفی 
پیمانکار


